(1) Haec. Forte deest cum.

confecto, ita confectum in conficiente, maxime si A
semper ista : ergo et pater in filio, et filius in patre :
etenim conficiens et confectum conficiens, et confectum
conficiente confectum; ergo una substantia, non
una duobus, et in una duo; sed quia in qua Dens, in
eadem filius, id est ejusmodi : ut enim vivit Dens, ita
vivit et filius : in quali substantia pater, in tali filius.

XIV. Sed si vivit, inquit, pater, vivit et filius, et
idcirco eadem talique substantia ambo. Substantia
autem istius vivit, cum utrumque sit, vivit utrumque,
sine ortu est utrumque sempiternum. Sed hoc exclu-
ditur Evangelistæ sacratis verbis, loquente ipso filio
Domino nostro Jesu Christo : *Vivit Pater* (Joan. vi, 58).
Ilic fons sine ortu est. At ubi aliunde principium?
Et ego, inquit, vivo propter Patrem. Si ergo propter
patrem, a patre accepit : et si accepit, genitus ab in-
genito : et si vivit, existentia certa est, visque substan-
tiæ in utroque cum isto uniusmodi vivit, eadem
patri et filio, sed filio a patre substantia est. *Quod
enim de spiritu nascitur, spiritus est* (Joan. iii, 6) :
ergo de tali patris substantia, talis filii substantia.
Atque ut ostendatur magis a patre data et substan-
tia, et eadem unaque substantia, dictum quod vivit,
ac vita substantia est : ergo eadem Deo, et a Deo
Christo filio substantia; hoc dicente Evangelista : *Ut
enim Deus habet ex se vitam, ita et Filio dedit ex se
habere vitam* (Joan. v, 26) : *ὁμοούσιος* ergo Christus
cum Deo : id est, consubstantialis, quod est ejusdem
substantiæ, id est, primæ, principalis, universalis,
unde omnia quæ sunt, et vivunt vitam habentia
ἑκαστον, id est, illatam, non a se genitam, neque
quo sit ipsorum vivere, quod est Dei et filii. Tantum
quippe omnibus est cæteris ex vita, quantum largitur
Christus. In Deo vivere ut principale conficiens
est vitam, uno atque eodem existentia fonte, nullo
priori vel tempore vel potestate, dumtaxat circa
substantiam. Unde sive hoc accipiamus esse *ὁμοού-
σιος*, quod eadem sit substantia, nulla dubitatio est
eamdem esse, quia et qui vivit, jam vita est, quod
est Deus : et qui vita est, vivit, quod est Christus :
et utrisque a se vita est, sicuti dictum est : *Ut habet
ex se vitam Pater, ita et Filio dedit ex se habere vitam.*
Si autem hoc accipimus *ὁμοούσιος* esse, quod est *ὁμοού-
σιος εἶναι*, simul eandem esse substantiam, facilius
id et manifestius approbatur quo patrem dixi esse
vel filium. Vivere enim et vita ita simul sunt, et
semper simul, ut et in eo quod est vivere, vita sit :
et rursus id sit vita, quod vivere.